АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Ильгощи
от 24 февраля 2016 года
                       № 15-па
Об утверждении Плана мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных
 в 2016 году на территории сельского
поселения Ильгощи Рамешковского района
Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации закона Тверской области от 02.07.2013 года № 49-30 «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», руководствуясь Уставом МО сельское поселение Ильгощи администрация сельского поселения Ильгощи Рамешковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2016 году на территории  сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Определить ответственным за реализацию Плана мероприятий главного специалиста администрации сельского поселения Ильгощи Рамешковского района - Кроликову Е.В.

3. Администрации сельского поселения Ильгощи руководствоваться Планом мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Ильгощи Гражданцеву А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационном стенде и на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе «сельское поселение Ильгощи».
Глава сельского поселения Ильгощи

                     О.В. Кузнецова
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

 Ильгощи от 24.02.2016 г. № 15-па

План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2016 году на территории сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1

	Получение информации от Главного управления Государственной ветеринарной инспекции Тверской области, ГБУ «Тверская городская ветеринарная поликлиника.» по заболеваемости населения и животных, эффективности противоэпизоотических мероприятий в Рамешковском районе, проведение анализа
	1 квартал 2016 года
	Глава  сельского поселения Ильгощи
	Определение проблем профилактики и борьбы с заболеваемостью населения и

животных по населенным пунктам сельского поселения

	2.
	Определение перечня работ на территории сельского поселения Ильгощи
	1 квартал 2016 года
	Глава  сельского поселения Ильгощи
	Разработка и утверждение плана мероприятий на территории с.п.Ильгощи

	3. Организация работ по отлову безнадзорных животных

	3.1.
	Информирование и подготовка заявки на отлов безнадзорных животных.
	1-2 квартал 2016 года.
	Главный специалист администрации с.п. Ильгощи
	Оформление протокола и направление на рассмотрении комиссии

	4.
	Информирование населения о месте и времени отлова безнадзорных животных, а также об отловленных  и фактах выявления заболеваемости населения и животных заразными болезнями, общими для человека и животных.
	постоянно
	Глава с.п. Ильгощи
	Снижение риска заражения населения и домашних животных

	5.
	Получение информации о порядке отлова от отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
	1 квартал 2016
	Глав с.п. Ильгощи
	Снижение популяции безнадзорных животных, оперативное предупреждение распространения заболеваний среди бесхозяйных животных.